DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTES

RESOLUCAO NO 1823/91-CTPC/DF

0 CONSELHO DO TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competencias que lhe confere o ar
tigo 20, inciso X, do Decreto nQ 9.269, de 13 de feve
reiro de 1986, combinado com o artigo 49, inciso IV,
do Regulamento do Sistema de Transporte Publico Cole
tivo do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nQ
10.062, de 05 de janeiro de 1987, e tendo em vista o
voto da Conselheira Cecilia Juno Malagutti, constante
do processo n2 030.015027/90, por unanimidade

RESOLVE

1. Negar provimento ao recurso apresentado pela Via
cio Planalto Ltda - VIPLAN, referente a multa de Cr$ 45.793,44 (qua
renta e cinco mil, setecentos e noventa e tres cruzeiros e quarenta
e quatro centavos), que The fora aplicada atraves da 0.S. n0 075/91-
DTUHST »

2. Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publi
cacao, revogadas as disposigcoes em contrario.

Brasilia, 26 de agosto de 1991

JANUA 1 ELCIO LOURENGO V@&?ﬁﬁhﬁ%ﬁ#ﬁ@ﬂﬂﬁﬂ\BA SILVA

Membro

ATY %Mm&

Membro

g Cﬁﬁ;: IMOES gD

embro Membro
b
U 1 GUILHERME ARAGAO MA LVES DOS ANJOS

Memb Membro
) e
ﬁﬁaééééﬁ%%?%%‘{oégiékééi%; ana ¢ TANFERREIRA MENDES
embrf Mé@bib
)
; $ a AAA [//O(j..
ENTES DIEGIES AD@%@%RTO LEBER/YV
Membro




